
Id: UJDNH-QPCWP-KRKAP-HJQLM-NRHLV. Uchwalony Strona 1

UCHWAŁA NR XLIX/329/2010
RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

z dnia 27 sierpnia 2010 r.

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli i niepublicznych szkół 
o uprawnieniach szkół publicznych. 

Na podstawie art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 

2572 z późn. zm.1) ) 

uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Ustala się tryb udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół 
publicznych, w których realizowany jest obowiązek szkolny, zwany dalej „szkołą”, oraz dla niepublicznych 
przedszkoli, w tym oddziałów przedszkolnych zorganizowanych w niepublicznych szkołach, zwanych dalej 
„przedszkolem”. 

§ 2. 1. Miesięczna kwota dotacji dla szkoły jest sumą miesięcznej kwoty dotacji dla szkoły na dzieci objęte 
wczesnym wspomaganiem rozwoju oraz miesięcznej kwoty dotacji dla szkoły na pozostałych uczniów. 

2. Podstawą obliczania miesięcznej kwoty dotacji dla szkoły na dzieci objęte wczesnym wspomaganiem 
rozwoju jest kwota przewidziana na jedno dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w części oświatowej 
subwencji ogólnej otrzymanej przez Gminę Dębnica Kaszubska oraz liczba dzieci, które mają być objęte tym 
wspomaganiem. 

3. Podstawą obliczania miesięcznej kwoty dotacji dla szkoły na pozostałych uczniów jest kwota ustalona na 
jednego ucznia danego typu i rodzaju szkoły, z uwzględnieniem wag dotyczących szkoły, w części oświatowej 
subwencji ogólnej otrzymanej przez Gminę Dębnica Kaszubska oraz aktualna liczba uczniów szkoły, o której 
mowa w art. 4 ust. 3 niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Miesięczna kwota dotacji dla przedszkola jest sumą miesięcznej kwoty dotacji dla przedszkola na dzieci 
objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju, miesięcznej kwoty dotacji dla przedszkola na dzieci niepełnosprawne 
oraz miesięcznej kwoty dotacji dla przedszkola na pozostałych uczniów. 

2. Podstawą obliczania miesięcznej kwoty dotacji dla przedszkola na dzieci objęte wczesnym wspomaganiem 
rozwoju jest kwota przewidziana na jedno dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w części oświatowej 
subwencji ogólnej otrzymanej przez Gminę Dębnica Kaszubska oraz liczba dzieci, które mają być objęte tym 
wspomaganiem. 

3. Podstawą obliczania miesięcznej kwoty dotacji dla przedszkola na dzieci niepełnosprawne jest kwota 
przewidziana na niepełnosprawnego ucznia przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej oraz liczba dzieci 
niepełnosprawnych. 

4. Podstawą obliczania miesięcznej kwoty dotacji dla przedszkola na pozostałych uczniów jest kwota 
stanowiąca 100 % ustalonych w budżecie Gminy Dębnica Kaszubska wydatków bieżących ponoszonych 
w przedszkolach publicznych (oddziałach przedszkolnych zorganizowanych w szkołach publicznych) 
w przeliczeniu na jednego ucznia oraz aktualna liczba uczniów przedszkola, o której mowa w art. 4 ust. 3 niniejszej 
uchwały. 

§ 4. 1. Organ prowadzący szkołę lub przedszkole składa wniosek o udzielenie dotacji do Wójta Gminy Dębnica 
Kaszubska w terminie do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielania dotacji. 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2003 Nr 137, poz. 1304, z 2004 r. Nr 69, poz. 
624, Nr 109, poz. 1161, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, 
Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 1658, 
z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. 
Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370, Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 
458, Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320. 



Id: UJDNH-QPCWP-KRKAP-HJQLM-NRHLV. Uchwalony Strona 2

2. We wniosku należy podać liczbę uczniów wg stanu na dzień 30 września roku poprzedzającego rok 
udzielania dotacji, z wyszczególnieniem liczby uczniów niebędących mieszkańcami Gminy Dębnica Kaszubska, 
liczby uczniów niepełnosprawnych oraz liczby dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju. 

3. Organ prowadzący przedszkole lub szkołę zobowiązany jest do przekazania Wójtowi Gminy Dębnica 
Kaszubska comiesięcznej informacji o aktualnej liczbie uczniów, według stanu na 16. dzień miesiąca, za który 
przekazana ma być dotacja. Informację należy składać w terminie do 20-go dnia miesiąca, za który ma być 
przekazana dotacja. W grudniu, z uwagi na kończący się rok budżetowy, informację o ilości uczniów należy złożyć 
do dnia 17 grudnia. W przypadku nieterminowego składania informacji o aktualnej liczbie uczniów może nastąpić 
wstrzymanie dotacji. 

§ 5. 1. Dotacje, o których mowa w § 2 i 3, są przekazywane w 12 częściach, w terminie do ostatniego dnia 
każdego miesiąca na rachunek bankowy szkoły lub przedszkola. W uzasadnionych przypadkach, na wniosek 
organu prowadzącego szkołę lub przedszkole, wysokość przekazywanych części dotacji może być zróżnicowana. 

2. Do czasu ustalenia ostatecznej kwoty dotacji wynikającej z metryczki subwencji oświatowej, dotacja 
wypłacana będzie w formie zaliczkowej. Rozliczenie udzielonej dotacji w formie zaliczkowej nastąpi w terminie 
14 dni od dnia ustalenia w uchwale budżetowej ostatecznej kwoty dotacji. 

§ 6. 1. Organ prowadzący szkołę lub przedszkole zobowiązany jest do rozliczania się z otrzymanej dotacji 
w terminie do 20-go dnia miesiąca, następnego po miesiącu, za który przekazana została dotacja. Brak rozliczenia 
spowoduje wstrzymanie przekazywania dotacji. 

2. Po zakończeniu roku obrotowego organ prowadzący przedszkole lub szkołę składa, w terminie do 25 
stycznia roku następującego po roku obrotowym sprawozdanie z wykorzystania dotacji, zawierające część opisową 
i przyporządkowaną do poszczególnych pozycji wydatków część kwotową. Dotacja niewykorzystana podlega 
zwrotowi na rachunek bankowy Gminy Dębnica Kaszubska w terminie złożenia sprawozdania. 

3. Gmina Dębnica Kaszubska zastrzega sobie prawo do przeprowadzania w dotowanych przedszkolach 
i szkołach kontroli zgodności ze stanem faktycznym liczby uczniów wykazywanych w informacjach, o których 
mowa w § 4 ust. 3 na podstawie udostępnionej przez organ prowadzący dokumentacji, stanowiącej podstawę do 
sporządzania tych informacji. W przypadku stwierdzenia pobrania dotacji w nadmiernej wysokości podlega ona 
zwrotowi wraz z należnymi odsetkami, liczonymi jak od zaległości podatkowych. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XXVII/142/2004 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 14 grudnia 2004 r. 
w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i przedszkoli niepublicznych o uprawnieniach 
szkół publicznych. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2011 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Marian Adamowicz



Id: UJDNH-QPCWP-KRKAP-HJQLM-NRHLV. Uchwalony Strona 1

Uzasadnienie

do projektu uchwały Rady Gminy Dębnica Kaszubska w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 
niepublicznych przedszkoli i niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych. 

W związku ze zmianą ustawy o systemie oświaty oraz aktualnym orzecznictwem w tym zakresie, zachodzi 
konieczność podjęcia nowej uchwały. Uregulowania wymaga w szczególności zasada comiesięcznego ustalania 
kwoty dotacji w oparciu o aktualną liczbę dzieci. W dotychczasowej uchwale kwota dotacji ustalana była 
w oparciu o liczby w/g stanu na dzień 30 września. 

Dębnica Kaszubska, dnia 18.08.2010 r. 


